
Detajet e çështjes

Nr. i çështjes: 31004-02476-86-2015
Data e regjistrimit: 22-04-2015

Palët

Paditës: Aleksander Lala

I paditur: Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve Tirane

Objekti:

Shfuqizimin e vendimit nr 1362 dt 23.9.2014 (per largimin nga sherbimi civil te Komisionit
te Disiplinor ne DPT Rikthimin ne detyren e specialistit ne IT ne Sektorin e Operacioneve te
Drejtorise se Teknologjise se Informacionit ne DPT Detyrimin e pales se paditur DPT te
paguaje pagen qe nga momenti i nderprerjes se marredhenieve financiare deri ne rikthimin
ne detyre ne pozicionin e meparshem

Relatori: Enkelejda Metaliaj (Softa)

Se me vendimin nr. 701, datë 16.02.2015 të Gjykates Administrative të Shkallës së Parë Tiranë ka 
vendosur:

- Pranimin te kerkese padise.
- Shfuqizimin e vendimit nr. 1362 date 23.09.2014 te Drejtorese se Pergjithshme te Tatimeve per marrjen 
e mases disiplinore “Largimin nga sherbimi civil”, per paditesin Aleksander Lala.
- Detyrimin e pales se paditur Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve te riktheje paditesin Aleksander 
Lala ne vendin e meparshem te punes ne detyren e specialistit te IT ne Sektorin e Operacioneve te 
Drejtorise se Teknologjise dhe Informacionit ne Drejtorine e Pergjithshme te Tatimeve dhe pagimin e 
pages deri ne rikthimin ne pune.
- Shpenzimet proceduriale gjyqesore i ngarkohen pales se paditur.
- Kunder ketij vendimi mund te behet ankim brenda 15 diteve nga e nesermja e shpalljes ne Gjykaten
Administrative te Apelit Tirane. Per palen ne mungese ky afat fillon nga e nesermja e marrjes dijeni te 
vendimit.

Gjykata Administrative e Apelit, vendosi:

Lenien ne fuqi të vendimit nr.701 datë 16.02.2015 të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 
Tirane.Kundër këtij vendimi lejohet rekurs në Gjykatën e Lartë Tiranë brenda 30 ditëve duke filluar ky 
afat nga e nesërmja e komunikimit së këtij vendimi. U shpall sot 06.04.2017 në Tiranë.

Data e
shpalljes: 06-04-2017
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